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1 Sammendrag 

Statens vegvesen har utarbeidet forslag til reguleringsplan for ny fylkesveg 715 på strekningen fra 
Skarvåsfossen (Moan) til Almlifossen, over Skarvåsen. Total lengde på ny veg er ca. 2030 meter.  

Trasévalg er i stor grad styrt av trafikksikkerhet, framkommelighet, grunnforhold og 
terrengtilpassing. 

Det er gjennomført vurdering av geotekniske forhold, skredfare, kulturminner, naturmangfold og 
støykartlegging. Temaene er omtalt i planbeskrivelsen.  

Geotekniske vurderinger viser at det generelt er gode grunnforhold på strekningen. På store deler er 
berggrunnen bare dekket av et tynt vegetasjonslag, delvis over stein- og blokkrik bunnmorene. I 
starten er det en større grusavsetning, profil 1400-1600, Moan. Her blir det noe masseutskiftning av 
myr, med myrdybder inntil 2 meter. Det er mange observasjoner av berg i dagen på parsellen.  

Arealene er delt i to hovedkategorier, arealer som blir permanent omdisponert til kjørebane og annen 
veggrunn, og midlertidig omdisponering til deponi, rigg- og anleggsområder.  

Prosessen følger kravene i plan- og bygningsloven med hensyn på informasjon og medvirkning. 
Tiltakene utløser ikke krav om konsekvensutredning etter krav gitt i forskriften. Osen kommune har 
ikke stilt krav om konsekvensutredning etter egne vurderinger av negative konsekvenser for miljø og 
samfunn.  

Planen består av plankart og bestemmelser som er juridisk bindende og planbeskrivelsen som er 
veiledende. Planbeskrivelsen er inndelt på følgende måte:  

 Kapittel 1-2 er sammendrag og innledning. 
 Kapittel 3-7 beskriver bakgrunn, prosess, status, formål og forutsetninger. 
 Kapittel 8 omtaler planen. Underkapittel: Beliggenhet og avgrensning, dagens situasjon og 

arealbruk, beskrivelse av planstrekningen, teknisk infrastruktur, grunnforhold, landskapsbilde, 
naturressurser og arealbruk.  

 Kapittel 9 omtaler øvrige tema som berøres av planforslaget.  
 Kapittel 10 beskriver gjennomføringen av planen.  

I kapittel 8-9 er følgende prinsipp i hovedsak benyttet for hvert kapittel:  

 Dagens situasjon 
 Beskrivelse av tiltaket 
 Virkninger av tiltak/avbøtende tiltak 

Inndeling og prinsipper for oppbygging ivaretar krav i plan- og bygningsloven. Geoteknisk og 
ingeniørgeologisk rapporter følger som vedlegg i tillegg til ROS-analyse og støysonekart.  

2 Innledning 

Med hjemmel i plan og bygningslovens § 3-7 har Statens vegvesen i samarbeid med Osen kommune 
utarbeidet detaljreguleringsplan for strekningen fra Skravåsfossen (Moan) til Almlifossen (Hp 19, 
profil 1320 – 3350) langs fv. 715 Hofstad – Årgård. 

 

Hva er en detaljregulering? 

En detaljregulering er et detaljert plankart med planbestemmelser og planbeskrivelse.  

Detaljregulering skal følge opp og konkretisere overordnet arealdisponering i 
kommuneplanens arealdel, kommunedelplan eller områderegulering. Formålet med en 
detaljregulering er derfor å fastsette mer i detalj hvordan arealet innenfor planområdet 
skal utnyttes eller vernes. Detaljreguleringen er også i mange tilfeller nødvendig 
rettsgrunnlag for gjennomføring av tiltak og utbygging, blant annet ved eventuell 
ekspropriasjon av grunn. 

 

Statens vegvesen har ansvaret for planarbeidet til og med merknadsbehandling etter høringsperioden. 
Deretter mottar Osen kommune planbeskrivelse, plankart og plan til politisk behandling.  

Hensikten med planarbeidet er å forbedre framkommelighet og trafikksikkerhet langs fv. 715.  

Planforslaget består av følgende deler:  

 Plankart, R2171 – R 2173 
 Reguleringsbestemmelser 
 Planbeskrivelse 

Plankart og bestemmelser er juridisk bindende, mens planbeskrivelsen er orienterende og beskriver 
de ulike forhold knyttet til planen.  

I tillegg er følgende kart og profiler vedlegg til planen:  

 Oversiktstegning   B2171 
 Plan- og profiltegninger   C2171 – C2173 
 Støykart     X2171 – X2172 

 
Planforslaget sendes på høring og legges ut til offentlig ettersyn i tiden                                           
20. desember 2016 – 7. februar 2017 på følgende steder:  

 Osen kommune, Rådhuset 
 Statens vegvesen, Region midt, Trondheim kontorsted, Prinsensgt. 1 
 Internett: www.vegvesen.no og www.osen.kommune.no 
  

Varsel om offentlig ettersyn blir kunngjort i avisa Fosna-Folket. Grunneiere og rettighetshavere vil få 
skriftlig melding om dette. Planforslaget blir samtidig sendt ut på høring til offentlige instanser.  

Eventuelle merknader til planforslaget må sendes skriftlig innen 7. februar 2017 til: 

Statens vegvesen Region Midt, postboks 2525, 6404 Molde 
Epostadresse: firmapost-midt@vegvesen.no 

Kontaktperson i Statens vegvesen: Tone Hammer, tlf. 73582640 / 94144683 
Epost: tone.hammer@vegvesen.no 
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Statens vegvesen lager en oppsummering av innkomne merknader, og foretar en eventuell 
justering av planforslaget før dette sendes kommunen for politisk behandling.  

Kommunens vedtak kan påklages til Miljøverndepartementet iht. Plan- og bygningslovens  
§ 12-12. Avgjørelsesretten i klagesaker er delegert til Fylkesmannen.  

Planforslaget er utarbeidet av ViaNova Trondheim AS i samarbeid med Selberg Arkitekter AS og 
Brekke & Strand Akustikk AS på vegne av tiltakshaver Statens vegvesen. Planforslaget er en del av 
prosjektet Fosenvegene – ei tim’ te by’n. 

3 Bakgrunn 

3.1 Planområdet 

Planområdet ligger i Osen kommune i Sør-Trøndelag fylke.  

Området som omfattes av denne reguleringsplanen er fv. 715 hovedparsell (hp) 19, profil 1320 – 
3350). Total lengde på vegstrekningene er ca. 2 km.  

Planområdet berører et grustak, skogsterreng og eksisterende veg. Terrenget består av 
fjellskråninger, skråninger med ur, flate partier, myrområder og områder med sidebratte 
jordskråninger. Fra Moan i vest føres fylkesvegen i helt ny trasé over Skarvåsen før ny veg kobles på 
eksisterende fylkesveg mot Almlifossen.   

 
Figur 1: Kartutsnitt som viser varslet planavgrensning for fv. 715 Skarvåsen 

3.2 Hvorfor utarbeides forslag til detaljregulering for fv. 715 Skarvåsen 

Hensikten med planen er å legge til rette for ny trasé for fv. 715 over Skarvåsen for å oppnå bedre 
vegstandard, spesielt med hensyn til framkommelighet og trafikksikkerhet.  

Dagens veg har en standard og geometri, horisontal og vertikal, som gjør at framkommelighet og 
sikkerhet ikke er tilfredsstillende. Vegen har varierende bredde, skarpe svinger, uoversiktlige kurver, 
bratte fjellskjæringer tett inntil vegkanten og et sideterreng som ikke tilfredsstiller dagens krav. I 
tillegg har dagens veg utilstrekkelig bæreevne som har medført setninger og dårlig asfalt.  

Ny veg dimensjoneres for vegklasse UHø-1 med planlagt bredde 7,0 meter. Minimumskrav til 
vegbredde for vegstandard UHø-1 er 6,5 meter i henhold til Statens vegvesens håndbok 100. 

3.3 0-Alternativet, utbedring av eksisterende veg 

Dagens veg er preget av høye skjæringer helt inn til vegkanten i starten av parsellen. Strekningen har 
flere krappe og uoversiktlige kurver. Mot Steindalselva, mellom Fremmer Skarvåsfossen og Inner 
Skarvåsfossen ligger vegen med svært bratt helning ned mot elva. På deler av strekningen er vegen 
støttet opp av støttemurer mot elva. Se figur 2 og 3.  

 
Figur 2: Dagens trasé mellom Fremmer Skarvåsfossen og Inner Skarvåsfossen 

 

 
Figur 3: Dagens trasé langs Skarvåsen 
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I forprosjekt for vegstrekningen er det vurdert en løsning med økt kurveradius og siktutbedring ved 
utvidelse av grøfter. Tiltakene vil medføre store terrengtiltak, med etablering av fjellskjæringer med 
høyde på opptil 20 meter. Geologisk rapport antyder at det kan være behov for mye sikringstiltak ved 
etablering av høye fjellskjæringer i området.  

Det er ikke omkjøringsmulighet på strekningen, og gjennomføringen av tiltakene vil bli svært 
utfordrende både med hensyn på trafikkavvikling i anleggsperioden og med hensyn til Steindalselva 
parallelt med fv. 715.  

0-alternativet er vurdert til å ha for store ulemper i gjennomføringsfasen og er derfor ikke vurdert 
videre i planarbeidet.  

3.4 Tiltakets forhold til forskrift om konsekvensutredning 

Basert på § 4-2 i plan- og bygningsloven og tilhørende forskrifter er det ikke krav om 
konsekvensutredning for denne planen. Investeringskostnaden vil ikke utløse automatisk krav til 
konsekvensvurdering jfr. Forskriftens § 2, vedlegg 1 pkt. 17. Jfr. forskriftens § 3 skal 
vegutbyggingstiltak vurderes etter samme forskrift, vedlegg III. Dersom planen fører til vesentlige 
virkninger for miljø og samfunn skal planforslaget konsekvensutredes.  

Kommunen stiller ikke krav til konsekvensutredning da tiltaket vurderes til å ikke ha vesentlige 
negative konsekvenser for miljø og samfunn. Tema som vanligvis inngår i en konsekvensutredning 
skal drøftes i planbeskrivelsen.  

4 Planprosess og medvirkning 

4.1 Planprosess 

Planprosessen følger i hovedsak kravene i plan- og bygningsloven.  

Det er gjennomført oppstartsmøte med Osen kommune 15.12.2015 og et samarbeidsmøte mellom 
Osen kommune, Statens vegvesen og innleid konsulent ViaNova Trondheim 9.3.2016. 

Osen kommune, ved Hovedutvalg for Utvikling og Miljø sak 6/16 har vedtatt at det ikke kreves 
konsekvensutredning eller planprogram for planen. 

Oppstart av planarbeidet ble i henhold til plan og bygningslovens § 12-8 annonsert i Fosna-Folket 
den 30.09.2016. Varsel om oppstart av reguleringsplanlegging ble sendt ut til offentlige instanser 
samt grunneiere og andre berørte. 

I medhold av plan- og bygningslovens § 3-7 skal Statens vegvesen, etter avtale med Osen kommune, 
legge ut planforslaget til offentlig ettersyn og sende den på høring. Statens vegvesen foretar deretter 
en vurdering og behandling av innkommet merknader før planforslaget oversendes Osen kommune 
for vedtak. Planmyndigheten gjør deretter et vedtak med påfølgende kunngjøring. Parter med 
klageinteresse kan påklage vedtaket innen 3 uker etter kunngjøringen. 

4.2 Medvirkning 

I forkant av reguleringsplanarbeidet er det gjennomført et forprosjekt/mulighetsstudie for flere 
delstrekninger av fylkesvegen gjennom kommunen. Forprosjektet har gjort en foreløpig 
kostnadsberegning av tiltakene, med usikkerhet på ± 25 %. Statens vegvesen har med bakgrunn i 
forprosjektet foreslått en prioritering av tiltak innenfor den økonomiske rammen som er gitt av 
Fosenvegene/fylkeskommunen. Osen kommune har deretter gjort en prioritering av de foreslåtte 
alternativene og tiltakene i kommunestyret 24.06.2015. Vedtaket følger i hovedsak vegvesenet sitt 
forslag. I tillegg gjorde Osen kommune vedtak om at det ved Skarvåsen skulle letes etter en alternativ 
veglinje som ikke medførte stengning av fylkesvegen i anleggstida. Arbeidet med reguleringsplaner 
følger kommunens prioriteringer med unntak av ett tiltaksområde som viste seg å inneha for 
omfattende kvikkleireforekomster. 

Statens vegvesen har utarbeidet forslag til reguleringsplan i samarbeid med Osen kommune. Det vil 
også være direkte kontakt med de mest berørte grunneierne.  

4.3 Sammendrag av innkommet innspill til planen etter varsel om planoppstart 

Tabellen nedenfor viser de innspillene som er mottatt som følge av varsel om planoppstart. Hvert 
innspill er oppsummert med de viktigste temaene. Siste kolonne viser Statens vegvesens 
kommentarer og hvordan innspillene er ivaretatt i planen. 

Avsender Tema SVV kommentar 

Sør-Trøndelag 
fylkeskommune 

 

Temaet vannmiljø må også 
omtales i planen. Planforslaget 
kommer ikke i konflikt med 
allmenne friluftsinteresser. Det er 
ikke registrert automatisk 
fredede kulturminner i 
planområdet og det vurderes 
heller ikke til å være spesielt stor 
risiko for at det skal være slike 
innenfor området. Minner om 
aktsomhetsplikten. 

Vannmiljø er omhandlet i 
planbeskrivelsen og skal så langt 
det er behov være sikret i 
bestemmelsene.  

Det vil bli bedre tilgjengelighet til 
vandring langs Skarvåsfossen når 
nyvegen kommer. Gammel vegtrase 
blir liggende og vil være tilgjengelig 
for gående.  

Aktsomhetspliktene etter 
kulturminneloven er sikret i 
bestemmelsen og den blir formidlet 
videre til utførende.  

Direktoratet for 
mineralforvaltning 

Planområdet kommer i berøring 
med en løsmasseressurs av 
meget viktig lokal verdi. Temaet 
«mineralske ressurser» må 
utredes i planen.  

Løsmasseforekomsten er registrert. I 
NGU sin database over 
grusforekomster er forekomsten 
registrert som nedlagt. Befaring 
viser også at det har vært liten 
aktivitet siste årene, og flyfoto viser 
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Avsender Tema SVV kommentar 

ingen endring etter år 2002 bortsett 
fra gjengroing. 

Norges vassdags- og 
energidirektorat (NVE) 

1. Flomfare/klima – Det 
forutsettes at dimensjonerende 
flomhendelse (200-års flom) + 
minimum 20 % klimapåslag 
legges til grunn i videre 
planlegging. Grøfter bør være 
åpne og det bør legges til grunn 
et minste tverrsnitt for kulverter 
på 800 mm. 

2. Geoteknikk – grunnforholdene 
må utredes på tilstrekkelig 
detaljeringsnivå og evt. 
3.partskontroll bør være 
gjennomført i forbindelse med 
detaljreguleringen og ikke 
utsettes til byggesak. 

3. Allmenne interesser i 
vassdragene – Krav som stilles til 
ivaretakelse av allmenne 
interesser må tas inn i 
bestemmelsen. De bør være så 
konkrete som mulig og gjerne i 
form av rekkefølgebestemmelser. 
NVE er kritisk til lukking av 
vassdrag også der det legges opp 
deponi. Alternative løsninger som 
omlegging, flytting og 
tilbakelegging og heving må 
vurderes. 

1. Den nye veglinja krysser ingen 
bekker av vesentlig størrelse. Mindre 
bekker føres gjennom vegen i 
stikkrenner som skal ha god 
kapasitet. I begge 
avslutningsområdene ligger vegen 
innafor områder som er vist som 
«Aktsomhetsområder Flom» i NVE 
Atlas. Her vil ny veg følge 
eksisterende veg. Det er ingen tegn i 
terrenget som tilsier at det har vært 
utsatt for flom de seneste årene. 

2. Geoteknisk rapport følger 
reguleringsplanen. Det er ikke påvist 
kvikkleire eller annet sprøbrudds-
materiale i planområdet. Det vil ikke 
være mulig å ta nok 
undersøkelser/prøver på 
reguleringsplannivået til å unngå 
supplerende prøvetakinger på 
byggeplan. Vi etterstreber å ha så 
god kunnskap på reguleringsnivået 
til at vi er trygge på at planforslaget 
er gjennomførbart. 

3. Vegen vil ikke krysse bekker som 
er fiskeførende. Der vegen kommer i 
inntil Steinsdalselva (i østenden) 
settes det krav om at det skal være 
plass til et vegetasjonsbelte langs 
elva. Dette er tatt inn i 
bestemmelsene. Deponiområdet 
som er lagt inn i planen ligger i et 
nedlagt grusuttak og det er ingen 
bekker i det området.   

SVV tar merknaden om 
bekkeomlegging genelt til 
orientering. 

Avsender Tema SVV kommentar 

Sametinget - Sámediggi Det er ingen kjente registrerte 
kulturminner i planområdet, men 
langt fra alle avdekket og 
registrert. Minner derfor om 
aktsomhets- og meldeplikten. 

Hensynet til kulturminnelovens § 8 
tas inn i planbestemmelsene. 
Aktsomhetsplikten blir også 
formidlet videre til utførende.  

Fylkesmannen i Sør-
Trøndelag 

1. Overordnede føringer – ny 
vegtrase er ikke vist i 
kommuneplanen og berører LNF-
områder. 

2. Landbruk og bygdeutvikling – 
Det ligger litt dyrkamark innenfor 
varslet planområdet lengst vest 
og dyrkamark må ivaretas. I 
planbeskrivelsen må det gjøres 
rede for hvilken type 
jordbruksareal som blir berørt og 
konkret arealbeslag. 

3. Reindrift – ingen merknad. 

4. Miljøvern – Vassdrag må tas 
hensyn til. Steinsdalselva er varig 
vernet og verdiene må ivaretas.  

Øst i planområdet er det tidligere 
registrert ei li med varmekjær 
vegetasjon. Det må tas hensyn til 
denne naturmangfoldsverdien. 

Myr har en mangesidig og viktig 
funksjon. Det må søkes å finne 
en veglinje som i minst mulig 
grad medfører inngrep i 
myrområdene. 

T-1442/2012 for støy skal legges 
til grunn ved utarbeidelse av 
arealplanen. Støyfølsom 
bebyggelse må kartlegges. 

1. Osen kommune har i vedtak bedt 
om at ny vegtrase blir vurdert. 
Kommunen har også vedtatt at det 
ikke er behov for konsekvensanalyse 
eller planprogram for tiltaket. 

2. Området som ble varslet er større 
enn det arealet som blir tatt i bruk. 
Dyrkamarka lengst vest blir ikke 
berørt og der fins ingen annen 
dyrkamark innenfor planområdet. 
Det er utført arealberegninger på 
markslag og som er fordelt på 
midlertidig og permanent 
omdisponering. Det aller meste er 
skog- og utmarksareal. 

3. Reindrift – Både 
reindriftsforvaltningen og 
reinbeitedistriktet er varslet ved 
planoppstart. 

4. Den nye vegen blir trukket lenger 
vekk fra Steinsdalselva og vil ikke 
komme i berøring med denne, med 
unntak av lengst vest i planområdet. 
Vegen blir der ikke liggende nærmer 
enn dagens, men fordi vegen løftes 
vil fyllingsfoten komme nært elva. 
Det skal etableres en 
vegetasjonssone langs elva.  

Planområdet er befart med fokus å 
naturmiljø. Lokaliteten av 
edelløvskog blir ikke berørt av 
planområdet. Lokaliteten er 
registrert i 1979 og er senere 
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Avsender Tema SVV kommentar 

Rigg og deponiområder må 
vurderes og overskuddsmasser 
må kun føres til godkjent deponi.  

Naturmangfoldlovens krav og 
prinsipper må følges. 

5. Samfunnssikkerhet – ROS-
analyse og vurdering av 
klimaendringers påvirkning må 
følge planen. 

6. Universell utforming – blir 
ivaretatt av fylkeskommunen. 

7. Videre arbeid – Fylkesmannen 
vil komme tilbake med en endelig 
uttalelse når planen sendes på 
høring. Nye momenter kan da 
endre forutsetningene for 
vurderingene som er gjort her. 

betydelig gjengrodd. Den har mistet 
mye av sitt preg som edelløvskog.  

To av myrområdene har allerede 
mistet sin myrkarakter. Området 
lengst mot øst er utgravd og en er 
tidligere grøftet (før 2002). Tiltaket 
skal ikke føre til ytterligere 
utdrenering av myrer.  

Støyberegninger for både 
nåsituasjonen og framskrevet 
situasjon er beregnet og vist i 
vedlagte kart. Det er ingen 
bygninger i eller i nærheten av 
planområdet. 

Beregning av massebalanse er gjort 
og det er satt av eget område til 
varig deponi av overskuddsmasser. 
Deponiet skal kun brukes til masser 
fra veganlegget og skal avsluttes 
etter bruk. Det kan også være at en 
naboparsell vil ha bruk for 
steinmassene. Bestemmelsen skal 
likevel sikre at arealet blir satt i 
stand og tilpasset omkringliggende 
areal. 

Forholdene som skal vurderes etter 
naturmangfoldloven er gjennomgått 
og er omtalt i planbeskrivelsen. Det 
er ikke påvist forhold som skal 
ivaretas på spesiell måte. 

5. ROS-analyse er gjennomført og 
følger planen. 

6 og 7. Ingen kommentar. 

 

Kåre Lilleenget, gnr. 32 
bnr. 4-5 

Ønsker ikke at ny veg blir lagt 
over eiendommen. Det er rike 
grusforekomster der og det er 

Det er sett på alternative løsninger 
for plassering av ny veglinje. Disse 
vil enten bli for kostbare eller vil på 

Avsender Tema SVV kommentar 

nylig inngått avtale om drift. 
Avtalen gjelder fram ut 2018. 
Planlegger også egen 
arbeidsplass i grusuttaket. 

ingen måte tilfredsstille 
stigningskravene. 

Jarle Stein, gnr. 32 bnr. 
7 - 8 

Det må tas hensyn til 
grunneiernes behov ved 
skogsdrift/beiting når vegen 
legges i ny trase, så som 
inngjerding av vegen, avkjørsler 
for skogsveger, lunningsplasser 
og erstatning for tapte 
skogsveier. 

Så langt det er mulig er det forsøkt å 
ta hensyn til behovet for avkjørsler. 
Resten av merknadene retter seg 
mot grunnerstatningen. 

Forsvarsbygg De fortifikatoriske tiltak som er 
børt av planforslaget er tatt ut av 
Forsvarets operative bruk og 
sanert og sikret av Forsvarsbygg. 
Forsvaret ved HV-12 har ingen 
planer for anlegget som behøves 
hensynstatt i 
reguleringsplanarbeidet.  

 

Tatt til etterretning. 

 

5 Planstatus og rammebetingelser for planarbeidet 

5.1 Kommuneplaner 

I Osen kommune ble kommuneplanens arealdel for perioden 2015 – 2026 vedtatt i juni 2015. 
Planområdet for reguleringsplanen ligger hovedsakelig innenfor areal som er avsatt til landbruk-, 
natur- og fritidsformål (LNFR), og areal som er avsatt til råstoffutvinning.  
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Figur 4: Utsnitt fra kommuneplanens arealdel for 2015 ‐ 2026 for Osen kommune. 

Det er ikke utarbeidet reguleringsplaner som planforslaget kommer i berøring med.  

5.2 Verneplaner 

Det er ikke registrert konflikter med verneområder eller foreslåtte verneområder innenfor 
reguleringsplanens avgrensninger. 

5.3 Inngrepsfrie områder 

Planområdet berører ikke områder som er definert som inngrepsfrie naturområder i Norge.  Nord for 
planområdet ligger et inngrepsfritt naturområde. Planlagt veglinje vil komme omtrent 250 meter 
nærmere området enn eksisterende veg gjør i dag, og tiltaket vil dermed redusere dette arealet 
tilsvarende.   

6 Reguleringsformål 

Planområdet utgjør 240 daa.  

Planområdet er iht. plan og bygningslovens § 12-5, § 12-6 og § 12-7 regulert til følgende formål:  

Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur (PBL § 12-5 nr. 2) 
Veg (o_SV)  
Annen veggrunn – grøntareal (o_SVG) 

 
Landbruks-, natur og friluftsformål samt reindrift (PBL § 12-5 nr. 5) 

LNFR areal for nødvendige tiltak for landbruk og reindrift og gårdstilknyttet 
næringsvirksomhet basert på gårdens ressursgrunnlag (L) 
 

Bestemmelsesområder (PBL § 12-7) 
Midlertidig anlegg- og riggområde 
Midlertidig anlegg- og riggområde, og deponiområde (#1) 

Midlertidig anlegg- og riggområde, og deponiområde/terrengtilpassing (#2) 

6.1 Forutsetninger 

Langs strekningen reguleres det inn midlertidig rigg- og anleggsområde på ca. 20 meter. Rigg- og 
anleggsområdet tilpasses etter behov, og det tas hensyn til eiendomsgrenser og terreng der det er 
mulig. Rigg- og anleggsområdet er forutsatt brukt til nødvendige tiltak for å få gjennomført anlegget.  

Fyllinger og skjæringer reguleres som annen veggrunn. Grensen for annen veggrunn settes i hovedsak 
2 meter utenfor fyllingsfot/skjæringstopp. Ved fjellskjæringer med høyde over 10 meter settes grense 
for annen veggrunn 12 meter utenfor skjæringstopp, og ved fjellskjæringer med høyde over 5 meter 
settes grense for annen veggrunn 7 meter utenfor skjæringstopp. 

Nye eiendomsgrenser vil i hovedsak følge grensen for annen veggrunn, og vil bli målt inn etter at 
veganlegget er ferdig bygd. Det vil derfor kunne være avvik mellom grense for annen veggrunn som 
er vist i reguleringsplankartene og ny endelig eiendomsgrense.  

7 Tekniske forutsetninger 

Statens vegvesens håndbok N100 «Veg- og gateutforming», skal legges til grunn for planlegging av 
vegstrekningene.  

Dimensjoneringsklasse UHø-1 (60 km/t):  

 ÅDT års døgntrafikk < 1500 kjøretøy / døgn 
 Asfaltert vegbredde 6,5 meter, inkl. asfalterte vegskuldre 
 Total vegbredde 7,0 meter, inkl. 0,25 m grusskuldre 
 Minimum horisontalkurveradius 100 m 
 Maksimal stigning 8 % 
 Avkjørsler skal begrenses 

Grøft utformes i samsvar med krav til oppfylt sikkerhetsavstand, 5 meter. Det tilstrebes at 
rekkverksbehov unngås ved bruk av fyllingsskråninger med helning 1:4. 

7.1 Fravik fra vegnormal 

Årsdøgntrafikken på vegstrekningen fra Moan til Almlifossen er 450 kjøretøy/døgn. Fartsgrensen for 
strekningen er i dag 80 km/t. Fartsgrensen forutsettes videreført for ny vegstrekning. 

Dimensjoneringsklasse UHø-1 (60 km/t) er lagt til grunn for planlegging av vegstrekningene for alle 3 
reguleringsplanene. Dette er et fravik fra Håndbok N100 som beskriver UHø-1 (80 km/t) for 
hovedveger med ÅDT < 1500 og fartsgrense 80 km/t. Fraviket innebærer blant annet at krav til 
horisontalkurve- og vertikalkurveradius for 60 km/t tillates benyttet på vegstrekninger med skiltet 
fartsgrense 80 km/t. Fraviket er avklart med prosjekteier og vegeier.  
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8 Planområdet, Skarvåsfossen - Almlifossen 

8.1 Beliggenhet og avgrensning  

Planområdet starter ved Skarvåsfossen (Moan), går over Skarvåsen og avsluttes ved Fremmer 
Almlifossen. Planområdet starter ca. 14 km fra Osen sentrum. Se figur 1 i kapittel 3.1 for varslet 
planavgrensning.  

8.2 Dagens situasjon og arealbruk 

Planområdet består av eksisterende vegareal, skogområder med bratte fjell- og jordskråninger og 
område for grustak. Det er ingen bebyggelse innenfor planområdet.  I planforslaget er endelig 
planavgrensning justert og redusert noe sammenlignet med varslet avgrensning. Endelig 
planavgrensning er vist i figur 5. 

 
Figur 5: Flyfoto med oversikt over planområde som vist i planforslaget. 

I planforslaget er eksisterende område med grustak i sin helhet inkludert i planen. Nord for ny 
vegtrasé, er det regulert brede områder i planen for å sikre adkomst til fjellsider ved eventuelt behov 
for fjellsikring. 

Sør for ny veg er planavgrensningen i hovedsak lagt ca. 20 meter utenfor annet vegareal for å sikre 
tilstrekkelig areal i gjennomføringsfasen. Der Steinsdalselva kommer innenfor 20 meters grensen er 
planens avgrensning i hovedsak redusert og lagt 5 meter fra vannkant med den hensikt at 
eksisterende randvegetasjon skal bevares i størst mulig grad. Arealene reguleres til landbruk-, natur- 
og fritid (LNFR) med bestemmelsessone som midlertidig rigg og anleggsområde.  

Planlagte arealbruk i reguleringsplanen er følgende formål: veg, annet vegareal – grønt, landbruk-, 
natur- og fritidsareal.  

Etter gjennomført tiltak vil planområdet bestå av samme type arealbruk som i dagens situasjon, med 
unntak av grustaket som vil få formål landbruk-, natur- og fritid (LNFR).  

8.3 Nærmere beskrivelse av planstrekningen 

Vegstandard, trafikkmengde og trafikksikkerhet 

Strekningen har i dag høye fjellskjæringer helt inn til vegkanten og flere krappe og uoversiktlige 
kurver. Langs deler av strekningen er det svært bratt mot Steinsdalselva.  

I starten av strekningen har eksisterende veg flere avkjørsler til grustak på nordsiden av vegen og til 
grustak/landbruksareal sør for vegen. Mot slutten av strekningen er det avkjørsel til en lunneplass. 
Dagens veg har varierende bredde mellom 5,8 – 6,3 meter, og svinger med radius ned til 70 meter. 
Fartsgrensen er 80 km/t. 

 

 
Figur 6: Eksisterende veg med skarpe kurver og setningsskader.  
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Figur 7: Fv. 715 i østgående retning. Høy fjellskjæring inn til vegkanten på venstre side, bratt ned til Steinsdalselva på 

høyre side.  

Registret trafikkmengde på strekningen er 450 kjøretøy / døgn, hvorav andelen tungtrafikk er 13 %. 
Det er lite gang/sykkeltrafikk langs strekningen. Strekningen trafikkeres av regionbusser.  

I 1993 er det registrert en ulykke på strekningen. Dette var en MC-ulykke med lettere skader. Etter 
1993 er det ikke registrert ulykker på strekningen. De siste 10 årene er det registrert 4 viltpåkjørsler, 
3 elg og 1 rådyr. 

Beskrivelse av tiltak langs planstrekningen 

Ny vegtrasé trekkes raskt bort fra eksisterende veg og føres videre gjennom området hvor det 
tidligere har vært uttak av grus. Ny vegtrasé føres over Skarvåsen og kobles på dagens fv. 715 ved 
Fremmer Almlifossen i profil 3350. Ny vegtrasé består i hovedsak av lange, slake svinger med radius 
fra 300 meter til 800 meter.   

Stigning for ny vegtrasé vil være i underkant av 8 % fra profil 1450-2200. Vegens høyeste punkt 
ligger omtrent i profil 2340, og videre vil vegen falle med ca. 5.6 % ned mot ca. profil 2750. Deretter 
faller vegen med ca. 2 % mot profil 3200 før vegen stiger med ca. 4 % og kobles til eksisterende veg.  

Grøft langs ny vegtrasé etableres som åpne grøfter med en grøfteskråning på 1:4. Bredde på grøft 
inkludert grøftebunn vil i hovedsak bli om lag 5,6 meter. 

Ny vegtrasé føres gjennom flere områder med fjellskjæringer. Fjellskjæringene utformes med helning 
1:1,5, med unntak av ett parti. Den høyeste fjellskjæringen med slak utforming etableres mellom ca. 
profil 2280-2600. Her vil det bli en tosidig fjellskjæring med høyde på opptil 20 meter.   

Fra profil 2760 – 2800 får vegen en høy fjellskjæring med helning 5:1 mot nord. Fjellskjæringen vil ha 
høyde på opptil 30 meter. Fjellskjæringen utformes med en fjellhylle som får en høyde på 15 meter 
og bredde på 6 meter. 

Sør for ny veg, blant annet mellom ca. profil 1700 – 1800 og ca. profil 2480 – 2550 tas mindre 
fjellskjæringer helt ned. Mellom ca. profil 2590 – 2750 ligger ny vegtrasé på fylling med helning 1:1,5 
ned mot dagens veg og Steindalselva. Deler av dagens veg beholdes som driftsveg/turveg.  

Sideterreng utformes med helning 1:4 så langt som det er mulig slik at behov for rekkverk unngås. 
Fra ca. profil 2540 – 2790 reguleres det plass for rekkverk både på nord og på sørsiden av vegen.  

Driftsavkjørsler både mot nord og mot sør plasseres omtrentlig i profil 1400 og i profil 1800. I profil 
2250 og 3110 er det plassert avkjørsler mot sør, mens det i profil 2900 er plassert en avkjørsel mot 
nord.   

Trafikkforhold ‐ Virkninger etter utført tiltak  

Framkommeligheten økes betraktelig med bygging av ny vegtrasé. Stigningen på strekningen blir opp 
mot 8 %. Horisontalkurvatur og vertikalkurvatur langs den nye vegtraséen gir vegstrekningen en bedre 
standard enn det som vil være realistisk å oppnå ved utbedring av eksisterende veg.  

Siktforhold langs ny vegtrasé tilfredsstiller krav iht. dimensjoneringsklasse UHø-1. Strekningen får 
totalt 5 driftsavkjørsel som fører til landbruksareal i sørvest og skogsområder langs vegen. 

Det er ikke behov for egen gang/sykkelveg langs strekningen, da trafikkgrunnlaget er for lite. 
Forholdene for gående og syklende i området blir bedre siden siktforholdene bedres, og vegen blir 
bredere. 

Det er ikke behov for bygging av bussholdeplasser langs denne vegstrekningen, da det ikke er 
bebyggelse i eller i nærheten av planområdet.  

8.4 Teknisk infrastruktur 

Vest i planområdet, fra profil 1320 – 1390, føres en el-kabel i luftspenn i ytterkant av planområdet. 
Veganlegget berører ikke infrastruktur som vann- og avløpsledninger, telekabler og andre el-kabler 
på strekningen.  

Minimumsdimensjon på stikkrenner for fylkesvegen settes til 800 mm. I Statens vegvesens håndbok 
N200 er kravet minimum 600 mm. Det etableres åpne grøfter langs ny vegtrasé iht. anbefalinger fra 
NVE. 

Alle forhold rundt kabler og ledninger vil bli ivaretatt i byggeplanlegging og gjennomføring.  

8.5 Grunnforhold 

I forbindelse med planarbeidet er det gjennomført befaring, grunnundersøkelser og kartlegging av 
løsmasser og berg langs vegstrekningen.  

Geoteknikk 

Profil 1400-1650, fylling. Fra der ny veg forlater eksisterende veg (ca. profil 1400) går ny veg over et 
grustak (Moan) i en stor fylling, med høyde opp til ca. 15 meter. Inn mot åsen (profil 1600-1650) er 
det registrert ca. 2 meter myr over grus. Myren må fjernes før utlegging av fylling. 
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Profil 1650-1800, skjæring. Berggrunnen er på denne delen kun dekket av et tynt vegetasjonslag, 
delvis over stein- og blokkrik bunnmorene. Flere observasjoner av berg i dagen er gjort her. 

Profil 1800-2000, fylling. I bekkedrag ved profil 1800 er det observert en del store blokker. Det antas 
et morenedekke på 1-2 meter. Ved profil 1850 krysser ny veg et mindre myrdrag, med myrdybde 1-2 
meter, videre passerer ny veg det som antas å være en mindre bergrygg dekket av et metertykt lag 
med humusrik grus. Det er et litt større myrdrag mellom profil 1900 og 2000. Her er det i tillegg 
registrert silt/leir under myrmassene. Fylling for ny veg kan her legges ut på vanlig måte (iht. 
håndbok N200, V221) etter fjerning av myrmassene og eventuelt bruk av duk/nett.  

Profil 2000-2600, skjæring. Bergoverflata er på denne delen i all hovedsak bare dekket av et tynt 
vegetasjonsdekke (profil 2000-2500) og tynn (1-2 meter) blokkrik bunnmorene (profil 2500-2700). 
Ved bygging av ny veg gjennom kryssende myrdrag (profilområdene 2050-2150, 2250-2270, 2350-
2380 og 2450-2500) må grensesnitt mellom myr og veg ivaretas slik at myrområdene beholder sin 
myrfunksjon og for å sikre minst mulig inngrep/skade på natur.  

Profil 2600-2800, fylling/skjæring.  Det kan bli behov for noe stabiliserings-/sikringstiltak (nett, 
bolting o.l.) for å stabilisere ur, og for å unngå steinnedfall på veg. Mer detaljer om dette i 
byggeplanfasen. 

Profil 2800-3000, fylling. Grunn myr 0-1 meter over berg / masser av grusmaterial. 

Profil 3000-3100, skjæring. I hovedsak i berg og tynn morene over berg (0-1m). 

Profil 3100-3300, fylling. Tilpasning til eksisterende veg. Breddeutvidelse. Det vil i forbindelse med 
tilkopling mot eksisterende veg bli noe utfylling mot elva. Det er registrert myr (med tykkelse opp til 
2,5 meter), som må fjernes før fylling utlegges. Mer detaljer i byggeplanfasen. 

Geologi 

Bergarten på strekningen er angitt som amfibolitt. Observasjoner i terrenget langs planlagt trasé og i 
bergskjæringer langs eksisterende veg samsvarer med dette. Det er observert gneisstruktur i 
bergarten. På befaring ble det observert soner/lag av lyse/rosa mineraler, trolig kalifeltspat, spesielt i 
østlig del av traséen. Hoveddelen av blotningene langs traséen har vist en veksling av lyse og mørke 
mineraler parallellorientert i foliasjonsretningen.  

Bergmassen kan generelt betraktes som grovblokking med lokale områder med tettere oppsprekking. 
Bergmassen er noe foliert og stedvis foldet. 

Bergskjæringene på strekningen er planlagt etablert i hovedsak med vinkel 1:1,5 der sideterrenget 
tillater dette. Bakgrunnen for valgt helning er massebehov og bedre landskapstilpasning. 

Det vil bli etablert ensidig bergskjæring mellom ca. profil 1680-1800 med helning 1:1,5. Høyden med 
denne helningen blir opp mot 14 m. Mellom 2020-2080 og 2160-2210 etableres stedvis tosidig 
bergskjæring med høyde opp mot 6 m (helning 1:1,5). Bergskjæring med helning 1:1,5 planlegges 
mellom ca. profil 2280-2600. Denne vil i hovedsak bli tosidig med høyde opp mot ca. 20 m.  

Fra profil 2740-2820 skjærer traséen inn i bergknaus med bratt sideterreng. Det etableres skjæring 
med vinkel 5:1 med høyde opp mot 30 m. Bergskjæringen etableres med hylle ved høyder over 15 m. 
Pallehøyden er valgt til 15 m for å begrense inngrep i bratt sideterreng.  

Fra ca. profil 2950-3110 kutter traséen en forhøyning i terrenget, noe som gir bergskjæringer med 
høyde opp mot 16 m (når den etableres med vinkel 1:1,5). Bergskjæringene blir i hovedsak tosidige i 
dette partiet. 

Helning 1:1,5 for bergskjæringer er i utgangspunktet en stabil vinkel hvor stabilitetssikring utover 
rensk ikke er nødvendig. I partiet hvor bergskjæringen etableres med helning 5:1 vil stabilitetssikring 
bli vurdert og dimensjonert i anleggsperioden. Normalt vil stabilitetssikring omfatte bruk av rensk, 
bolter, nett og sprøytebetong. 

Skredfarevurdering/skredsikring 

Tiltak mot skred fra sideterreng er vurdert i henhold til risikomatrise og akseptkriterier for skred på 
veg, som beskrevet i NA-rundskriv 2014/8. For fv. 715 er ÅDT (2014) oppgitt til 970. Største 
aksepterte nominelle sannsynlighet for skred og steinsprang som kan resultere i stengt veg eller 
ulykke er 1/50 pr. enhetsstrekning på 1 km, dvs. i gjennomsnitt 1 skred pr. 50 år. Der det er flere 
enkeltskredløp/skredpunkt på strekningen, summeres sannsynligheten for skred. 

Traséen går i hovedsak i slakt terreng med slake til moderate skråninger, myrområder og 
bergknauser. Mellom 2600-2800 er sideterrenget bratt. Det er observert blokkmasser i dette 
området. Det bratteste partiet (ca. profil 2700-2750) stiger på i ca. 30-40 høydemeter. Det anbefales 
at sideterrenget i dette området undersøkes nærmere i neste planfase med tanke på skredfare. Behov 
for rensk eller sikring av enkeltblokker i sideterrenget kan ikke utelukkes.  

Planlagt trasé er ifølge aktsomhetskart fra NVE innenfor potensielt utløpsområde for snøskred mellom 
ca. 2550-2800 og ca. profil 3200-3300. 

Totalt sett er skredfaren vurdert til å være akseptabel ut fra gjeldende akseptkriterier (1 skred pr. 50 
år. 

8.6 Landskapsbilde 

Innenfor planområdet består terrenget i hovedsak av fjell og skog, i tillegg til et eksisterende 
grusuttak.  

Ny vegtrasé stiger raskt oppover mot Skarvåsen før vegen videre passerer flere mindre myrområder. 
Vegens høyeste punkt skjærer gjennom fjellet før den videre følger terrenget og faller området for 
dagens veg. Vegen føres parallelt med dagens veg, men på et høyere nivå i terrenget fram til kobling 
med dagens veg. Tiltaket medfører behov for både høye fjellskjæringer (opptil 30 m) og fyllinger.  
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Figur 8: Utsikt mot vest fra ca. profil 1740. 

 
Figur 9: Utsikt mot øst i ca. profil 2500. 

Ved bygging av ny trasé for fv. 715 er det behov for store terrenginngrep. Store terrenginngrep 
trenger ikke nødvendigvis å være negative terrenginngrep på lang sikt, og kan ofte være et bedre 
tiltak enn mindre terrenginngrep. For at det skal se naturlig ut over tid er det meget viktig at de store 
terrenginngrep tilpasses landskapet på best mulig måte.  

Fra profil 1400-1600 vil vegen ligge på fylling med opptil 15 meters høyde. Prosjektet har overskudd 
av masser, og områdene nord og sør for fyllingen kan benyttes som deponiområder. Som avbøtende 
tiltak for den høye vegfyllingen utformes deponiområdet slik at overskuddsmassene i prosjektet 
brukes for å få til en mer naturlig overgang og tilpassing til landskapet i omkringliggende områder. 

Sør for ny vegtrasé arronderes terrenget slik at det ikke dannes en dyp grop mellom dagens veg og ny 
veg. Fyllingsfot gis en avrundet form mot øvrig terreng.  

 
Figur 10: Utforming av deponiområde i profil 1480 

 
Figur 11: Utforming av deponiområde i profil 1640 

Overskuddsmassene i prosjektet består av stein-, jord- og vegetasjonsmasser. Figur 10 og 11 viser 
eksempler på utforming av deponiområde og tilpassing til omkringliggende terreng. Fyllingsgraden 
kan justeres basert på faktiske mengder overskuddsmasser i prosjektet. Figur 12 og 13 viser en mulig 
terrengtilpasning av grustaket. Forslaget viser at det kan etableres et nytt myrområde vest i 
deponiområdet ved at bløte jord-, og vegetasjons masser deponeres her. 
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Figur 12: Eksempel på tilpassing av deponiområde til omkringliggende terreng 

Ved profil 1680 treffer ny veg dagens terreng. Her blir det veldig fin utsikt med siktlinje mot elva og 
dalen. Se figur 8. Det kan vurderes å utvide veiskulder og etablere et sted å stoppe/ta bilder.   

Ensidige og tosidige bergskjæringer vil dominere landskapet langs strekningen. Bergskjæringene 
utføres med helning 1:1,5, med unntak av ett parti. 

Utforming av fjellskjæringer med helning 1:1,5 kan gjøres med grovsprengning og vil gi en god 
tilpassing til omkringliggende terreng. Slike fjellskjæringer vil bli grønne med tiden.  

For å unngå unaturlige og skarpe overganger mellom nytt og eksisterende terreng avrundes 
sideterrenget i topp og bunn.  

Ensidig bergskjæring i profil 1680-1800 gis en avrundet form mot omkringliggende landskap mot 
nordvest.  Videre etableres flere bergskjæringer med høyder opp til 6 meter fram til vegen når profil 
2280. Mindre bergskjæringer tas helt ned. Dette gjelder blant annet sør for ny veg i profil 1700 -
1800 og 2480-2250.  

 
Figur 133: Avrunding av skjæringstopper med løsmasser 

 
Figur 144: For gode overganger avrundes jord‐ og fjellskjæringer mot eksisterende terreng. 

Mellom profil 2280-2600 vil strekningens høyeste bergskjæring med slak utforming etableres. 
Skjæring vil få en høyde på opptil 20 meter, og den slake utformingen vil gi inngrepet mindre 
dominerende effekt i terrenget, noe som også gjør situasjonen over toppen veldig oversiktlig. I tillegg 
vil det være mindre behov for fjell- og rassikring. En kombinasjon av slak utforming og grovsprenging 
gir også gode muligheter for naturlig revegetering, slik at fjellskjæringene på sikt vil bli grønne.  

Mulighet for etablering av et nytt myrområde vest i deponiområdet 
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Figur 155: Landskapsutforming ved vegens høyeste punkt i terrenget 

I profil 2740-2800 skjærer vegen inn i en bergknaus med bratt sideterreng, se figur 17. 
Bergskjæringen her utformes med helning 5:1 og vil få en høyde opp mot 30 meter. Ved høyder over 
15 meter etableres en hylle med om lag 6 meters bredde. Bergskjæringen avrundes mot 
omkringliggende terreng, se figur 18.  

   
Figur 166: Bratt sideterreng ved profil 2740 ‐ 2800 

 
Figur 177: Avrunding av fjellskjæring mot eksisterende terreng 

Videre skjærer vegen gjennom en forhøyning i terrenget som hovedsakelig gir tosidig bergskjæring 
fra profil 2950-3110. Bergskjæringen utformes med helning 1:1,5.  

Fyllinger etableres hovedsakelig med helning 1:4, men unntaksvis vil fyllinger ha helning 1:2 og 1:1,5. 
I profil 2610-2740, sør for ny veg vil vegen ligge på fylling med helning 1:1,5 ned mot dagens veg og 
Steindalselva. Dette for å beholde deler av dagens veg som driftsveg/turveg, og for å sikre at 
randvegetasjonen langs Steindalselva ikke berøres av tiltaket.  

 
Figur 188: Ny veg ligger på fylling mot dagens veg og Steindalselva 
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Avbøtende tiltak må vurderes i byggeplanleggingen, og implementeres i byggeplan hvor det er mulig.  

Når ny veg bygges kan eksisterende veg nedlegges og nedgraderes til turveg eller skogsveg ved å 
fjerne asfaltdekke, rekkverk, skilt, grøfter og stolper. Ved en slik nedgradering vil vegen framstå og 
inngå som en del av den grønne korridoren langs elva.  

8.7 Naturressurser og arealregnskap 

Planområdet dekker et areal på 240 dekar. Av dette omdisponeres 94 dekar permanent til veganlegg 
og 146 dekar omdisponeres midlertidig til rigg- og anleggsområde.  

Planområdet inneholder ingen viktige naturressurser utover grusforekomsten.  

Råstoffutvinning ‐ grus 

Innenfor planområdet er det registret forekomst av grus. Grusforekomsten vurderes av NGU som 
meget viktig. Massetaket er markert som nedlagt i NGUs kartbase, og det foreligger ikke vedtatt 
driftsplan for området.  

Skogbruk og berg 

88 dekar skogsmark og bergareal omdisponeres permanent og 123 dekar skogsmark og bergareal 
omdisponeres midlertidig.  

Skogsmarka består av eldre, uproduktiv skog, skog med middels bonitet og skog med høy bonitet. 
Vilkårene for skogbruk i området vil ikke endre seg vesentlig som følge av tiltaket.  

Jordbruk 

Veganlegget berører ikke opparbeidet dyrket jord.  
Planområdet grenser inntil opparbeidet dyrket areal, og adkomst til dyrket jord skal være sikret i 
planen.   

Reindrift 

Planområdet ligger i reinbeitedistrikt Fovsen-Njaarke. Planområdet ligger innenfor et område som er 
registrert for spredt brukt for høstvinterbeite for rein. Tiltaket vurderes til å ikke ha særskilt 
påvirkning på reindrift i området.  

Areal som omdisponeres midlertidig vil bli istandsatt til opprinnelig bruk ved ferdigstillelse av 
anlegget.  

9 Øvrige tema som berøres av planforslaget (felles for alle delplaner) 

9.1 Naturmangfoldloven 

Drøfting av Naturmangfoldlovens alminnelige bestemmelser §§8-12. 

Samlet sett anses kunnskapen om naturtyper, vegetasjon, fugler og annet vilt i og rundt planområdet 
som god. Det foreligger generell kunnskap om hvilken effekt bygging av veg har på natur. Blant annet 

kan det føre til tap og/eller oppdeling av leveområder. Kartlegging har gitt god kunnskap om 
naturkvalitetene og konsekvenser av tiltaket i planområdet.  

Det er ikke funnet spesielle registreringer i fagsystemet Naturbase hos Miljødirektoratet innenfor 
selve planområdet. Det er heller ikke registrert noe funn i Artdatabanken innenfor samme området.  

Planområdet inneholder ingen forekomster av prioriterte arter (PA) eller truede arter på Norsk Rødliste 
for arter 2010. Planområdet inneholder heller ikke utvalgte naturtyper (UN) på Norsk rødliste for 
naturtyper 2011.  

Det er gjort databasesøk i artskart og naturbasen, det det er registrert flere observasjoner innenfor og 
nært inntil planområdet. Planområdet inneholder ikke utvalgte naturtyper (UN) på Norsk rødliste for 
naturtyper 2011.  

Det er gjort enkeltregistreringer av nær truede arter (Norsk Rødliste for arter 2015) innen varslet 
planområde. Det ble observert fiskemåke (2011) og gulspurv (1999). Fiskemåke og gulspurv er begge 
vurdert til å være nær truet. Observasjonene er gjort sør for eksisterende veg, vest i planområdet, i 
tilknytning til grustak og landbruksområder som ligger utenfor planområdet. Arealbruksendringen vil 
ikke endre aktiviteten i området på annet vis enn at ny trasé for fv. 715 trekkes bort fra områder hvor 
observasjoner er gjort. Basert på at det kun er registrert enkeltobservasjoner der fuglene foretok 
matsøk, er det liten sannsynlighet for at artene hekker i området og de vil dermed trolig ikke bli 
negativt påvirket av ny veglinje. Det er i tillegg gjort observasjoner av flere andre fugler, blant annet 
fjellvåk og havørn, som er vurdert til å ha livskraftige bestander. Det er i tillegg registrert en del 
karplanter og moser innenfor planområdet, alle har livskraftige bestander jf. Norsk rødliste for arter 
2015.  

Registrerte miljøkvaliteter er tatt hensyn til og ny fylkesveg vil i vesentlig grad ikke påvirke spesielt 
viktige naturverdier, med unntak av enkelte myrområder som veglinja vil berøre. Kravet i 
naturmangfoldloven § 8 om at saken skal baseres på eksisterende og tilgjengelig kunnskap anses å 
være oppfylt.  

§ 9 (føre-var-prinsippet) er lite relevant da kravet til kunnskapsgrunnlaget i § 8 anses oppfylt.  

Når det gjelder § 10 (økosystemtilnærming og samlet belastning) er det ikke kjent at det planlegges 
flere tiltak i dette området som kan belaste økosystemet.  

Revegetering anbefales med stedegen vegetasjon der deler av det eksisterende vegetasjonsdekket fra 
sidearealene til fylkesvegen tas av og mellomlagres for senere tilbakeføring. For småvilt og fugl er det 
spesielt viktig at det kommer raskt opp vegetasjon og busker slik at avstanden for å krysse 
fylkesvegen uten vegetasjon som skjerming eller vern, ikke blir for stor. Dette skal løses innenfor 
sikkerhetsmarginer for forsvarlig trafikkavvikling. 

Eventuelle kostnader som skal gjøre at tiltaket gir minst mulig skade på natur er en del av 
vegprosjektet, og skal dekkes av tiltakshaveren, jf. § 11. Det utarbeides ytre miljøplan (med rigg- og 
marksikringsplan) som skal vise prinsipper for håndtering av overskuddsmasser samt vegetering og 
istandsetting.  

Det er ønskelig å bruke de mest skånsomme metoder og teknikker i forhold til miljø i forbindelse med 
bygging, jf. § 12 (miljøforsvarlige teknikker og driftsmetoder). Ytre miljøplan skal sikre at 
reguleringsbestemmelser og andre prinsipper fra reguleringsplanen følges opp i byggeplan. Det 
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utarbeides rigg- og marksikringsplaner som skal vise prinsipper for håndtering av overskuddsmasser 
samt vegetering og istandsetting.  

Spredning av fremmede skadelige arter utgjør en fare for naturlig forekommende arter, og er en 
utfordring i forbindelse med bygging og drift av veganlegg. Dersom det oppdages fremmede, 
skadelige arter i planområdet skal det gjennomføres tiltak som hindrer spredning. Rigg- og 
marksikringsplan skal avdekke hvordan dette skal håndteres i anleggsfasen. 

Ut fra en samlet vurdering knyttet til Naturmangfold §§ 8-12 er det vurdert til at det er liten fare for 
at tiltaket vil ha store og ukjente negative konsekvenser for naturmangfoldet, og en ytterligere 
vurdering etter naturmangfoldloven ansees ikke å være nødvendig. 

Naturmiljø 

Befaring av planområdet med fokus på naturmiljø er gjennomført for å kartlegge naturkvaliteter, 
konsekvenser og avbøtende tiltak.  

I starten av planområdet er det registrert et myrområde inntil eksisterende grustak. Myrområdet er 
delvis utgravd og vil sannsynligvis tørke inn og miste myrfunksjonen.  

Første del av planområdet, ca. profil 1550-1800, er hovedsakelig bærlyngskog dominert av bartrær, 
med innslag av bjørk. Artsmangfoldet er ikke spesielt rikt og potensiale for sjeldne arter vurderes 
som lavt. Området har gode skogsjordmasser som bør tas vare på og benyttes til revegetering i 
planområdet.  

Området langs ca. profil 1900-2000 består av en grøftet myr, den er delvis gjenvokst med oppskudd 
av trær og er tørket ut. Grøfta er fortsatt forholdsvis fuktig og inneholder torvmoser. Det anbefales at 
det deponeres myrmasser fra vegprosjektet i disse grøftene for å istandsette myra slik at området 
tidligere kvaliteter kan reetableres. Sør for eksisterende skogsveg, ca. profil 2000 -2150, er det flere 
intakte myrer med flere små dammer. Veglinjen er trukket mot nord for i dette området, og det er 
gunstig for ivaretagelsen av myrområdene.  

Ved bygging av ny veg gjennom områder med myr utføres avbøtende tiltak for å hindre at 
myrområder dreneres ut. Se figur 20 som viser eksempel på at masser benyttes for å støtte opp 
eksisterende myr. Som avbøtende tiltak kan det etableres tettepropp av eksempelvis leire mellom myr 
og løsmasser for å hindre at myrområder dreneres ut.  

 
Figur 19: Eksempel på overgang mellom veganlegg og myrområder.  

Langs ca. profil 2500-2800 har det vært foretatt hogst. Området har begynt å gro igjen, men 
inneholder lite naturverdier.  

Øst for planområdet er det i naturbase (BN00009580) registrert et område med «rik edelløvskog». Slik 
planavgrensning og veglinje er lagt vil ikke prosjektet komme i konflikt med naturtypen.  

Vassdrag 

Planområdet ligger delvis inntil Steinsdalselva. Steinsdalselva ble i 1980 gitt varig vern mot 
kraftutbygging i verneplan 2. Steinsdalselva er et svært viktig vassdrag for sjøørret og laks. 
Rikspolitiske retningslinjer (RPR) for vernede vassdrag skal legges til grunn ved behandling av 
enkeltsaker.  

Planområdet grenser inntil Steinsdalselva i ca. profil 2600-2850. I dette området er plangrensen 
trukket bort fra elva for å gi en buffersone på 5 meter mellom planområdet og vassdraget slik at 
kantvegetasjon langs vassdraget opprettholdes.  

Ved gjennomføring av anleggsarbeidet er det viktig at vannkvaliteten i elva ivaretas. Dette gjelder 
spesielt i gytetiden til laksen. 

9.2 Nærmiljø/friluftsliv 

Steinsdalselva er i kommuneplanen avsatt til friluftsområde i sjø og vassdrag iht. rikspolitiske 
retningslinjer for vernede vassdrag. Stort naturmangfold er knyttet til elveløpsform og vannfauna. 
Friluftsliv er viktig bruk. Steinsdalselva er lakseførende fram til Skarvåsen.  

Det er ikke registrert fritidsboliger innenfor planområdet. Det legges til rette for driftsavkjørsler fra ny 
vegtrasé mot eksisterende fv. 715 i starten og ved enden av parsellen for å sikre adkomst til 
Steinsdalselva.  

Utbedringen av vegstrekningene vil generelt bedre forholdene for gående og syklende langs vegen.  
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9.3 Kulturminner og kulturmiljø / verneverdi 

Fornminner er kulturminner fra før 1537 eller samiske kulturminner som er eldre enn 100 år. 
Fornminner og eldre samiske kulturminner er automatisk fredet. Det følger av aktsomhetsplikt etter 
kulturminnelovens § 8 at gjøres det funn av automatisk fredede kulturminner, skal arbeidet stanses 
umiddelbart og melding skal sendes Sør-Trøndelag fylkeskommune og/eller Sametinget.  

I følge registreringer i Askeladden, Riksantikvarens database for kulturminner og kulturmiljøer i 
Norge, er det ikke registrert kulturminner innen planområdet.  

Det er ikke registrert bygninger innenfor planområdet.  

Landskapsbildet vil bli påvirket ved gjennomføring av utbedringstiltakene. For å oppnå 
tilfredsstillende trafikksikkerhet langs vegstrekningene vil det være nødvending med store skjæringer 
hovedsakelig i fjell, men også i jord. Dyrket mark berøres ikke av nytt veganlegg. 

9.4 Vilt 

Det er kjent at det befinner seg en del hjortevilt i områdene rundt trasé for ny og for eksisterende 
vegstrekning. Det er ikke planlagt egne krysningspunkter i form av underganger eller overganger for 
hjortevilt innen planområdet. For at slike krysningspunkter skal fungere etter sin hensikt stilles det 
store krav til utforming.  

Trafikkmengden er for liten til at det er samfunnsøkonomisk forsvarlig å lage underganger/ 
overganger. Avbøtende tiltak vil være å legge bedre til rette for at hjortviltet kan oppdages på et så 
tidlig tidspunkt som mulig. 

Vegens sideområder skal utformes med slakere terreng og et bredere belte langs vegen ryddes for å 
oppnå bedre siktforhold slik at det blir lettere for bilister å oppdage hjortevilt langs vegstrekningene. 
I særlig vanskelige krysningspunkt kan også belysning være et godt tiltak. Skilting vil også bli utført.  

Småvilt vil ikke få nye hindre etter at de nye vegstrekningene er bygd. 

9.5 Barns interesser 

Vegstrekningen blir i liten grad brukt som skoleveg. Det er ingen bebyggelse langs vegstrekningen 
som omfattes av planen. Avstanden til skole og idrettsanlegg for nærmeste bebyggelse i øst er for 
stort til at barn og unge bruker sykkel til og fra. 

Vegen blir bygd bredere og siktforhold langs strekningene bedres, dette medfører at generelt vil 
forholdene langs vegstrekningene bedres for gående og syklende etter at tiltaket er utført. Eventuelle 
syklister langs strekningen er tursyklere og er vante med å forholde seg til trafikkerte veger. 

9.6 Støy og vibrasjoner 

Støy 

Støysonekart og støynotat er utarbeidet. Det er ikke bebyggelse langs vegstrekningen.  

9.7 Hydrologi 

Kartlegging av flomsoner i Osen kommune er ikke utført, men kjente områder med flomfare er 
avmerket med hensynssone i kommuneplan for Osen kommune. Avmerking av sonene er basert på 
lokalkunnskap og historiske tilfeller. Planområdet berører ikke avmerkede flomsoner i kommuneplan 
for Osen kommune.  

Store deler av eksisterende fv. 715 har ifølge NVEs kartløsning atlas.nve.no beliggenhet innenfor 
potensielt jord- og flomskredutsatte områder på oversiktsnivå. Med unntak av overgangsstrekning fra 
eksisterende til ny trasé for fv. 715 ligger ikke ny vegtrasé innenfor området for aktsomhet for jord- 
og flomskredutsatte områder. Dagens situasjon i starten og mot enden av ny trasé for fv. 715 vil ikke 
endres som følge av tiltaket. Det er ikke registret flomhendelser i disse områdene.  

Framtidige klimaendringer med hensyn på nedbørsmengder og flomfare er vurdert. Det er utført 
flomberegning for bekker tilhørende planområdet. I flomberegningene er det lag til grunn 50 % 
klimapåslag. Stikkrenner og kulverter er dimensjonert for 200-års flom. Det er ikke ønskelig med 
lange stikkrenner og disse bør derfor utformes så korte som mulig.  

Ved eventuelt behov for plastring/erosjonssikring av bekker skal dette utføres det iht. anbefalinger 
gitt av NVE i Oppdragsrapport B 22/2016.  

9.8 Forurenset grunn 

I planområdet er det ingen indikasjoner på at det er forurenset grunn. Dette gjelder også i forbindelse 
med tidligere drift av grustaket.  

Det har ikke vært drevet forurensende næringsaktivitet innen eller i nærheten av øvrige deler av 
planområdet. Det er ikke registret trafikkulykker med farlig gods i området.  

I følge Multiconsults rapport 416177-RIGm-RAP-001 rev 01Miljøkartlegging langs veger i Sør-
Trøndelag (2014) er det heller ingen grunn til å tro at området er spesielt forurenset som følge av 
trafikk og naturtype.  

9.9 Massehåndtering 

Det er gjort mengdeberegning for tiltaket. Mengdeberegningen angir jordmasser og bergmasser, 
vegfylling, masser til vegens overbygning og masser til tilpassing av terreng. Mengdene er angitt i 
prosjekterte faste masser. 

Total mengde jordmasser:   ca.   27000 m3 

Total mengde bergmasser:    ca. 140000 m3 

Total mengde til vegfylling:    ca.   82500 m3 

Total mengde til vegens overbygning:  ca.   11500 m3 

Total mengde til terrengtilpassing:  ca.   50000 m3 
 

Det er ikke utført en detaljert beregning hvor stor andel løsmasser som er leire, jord og 
vegetasjonsdekke. Brukbare jordmasser benyttes til bakkeplaneringstiltak og som vegetasjonsdekke 
ved revegetering av berørte områder.  
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Overskudd av masser forutsettes kjørt til deponi. Deponi er nærmere beskrevet under. Totalt er det 
antatt et overskudd i prosjektet på om lag 116500 m3, fordelt på 52200 m3 (anbrakte) bergmasser, 
27000 m3 jordmasser og 37300 m3 vegetasjons- /ubrukbare masser.  

Rapport fra testing av steinprøver fra strekningene viser at steinmassene forventes å være godt egnet 
til vegformål. 

Deponi 

I planområdet er det fra veganleggets ca. profil 1450-1650 avsatt areal til deponiområde både på 
nord- og sørsiden av vegen. Arealet er totalt om lag 30 dekar, fordelt på ca. 27 dekar nord for ny veg, 
og ca. 3,3 dekar sør for ny veg. 

Ved beregninger av kapasitet av for deponiet er det antatt at terrenget fylles opp til en høyde som gir 
jevn overgang til om lag kote +100 mot eksisterende terreng i nordøst, og jevnt fall mot eksisterende 
terreng i nordvest. På sørsiden av ny fv. 715 er det antatt jevnt fall mot overgang til eksisterende 
terreng.  Med disse forutsetningene vil deponiet fylles med en gjennomsnittlig høyde på 4,7 meter 
nord for ny veg og 0,8 meter sør for ny veg. Beregninger viser da at deponiet har en kapasitet på om 
lag 130500 m3, fordelt på 128200 m3 nord for og 2300 m3 sør for ny vegtrasé.  

Før området tas i bruk som deponi skal det utarbeides en detaljert plan for oppbygging av deponiet. 
Deponiet skal benyttes til permanent deponering av overskuddsmasser fra veganlegget og vil bestå av 
stein, jord og vegetasjonsmasser. Det tillates deponi av rene masser i området. 

Massedeponiet skal tilpasses omkringliggende terreng, og optimalisering av deponi og 
terrengtilpassing gjøres i byggeplanfasen. Ved anleggets slutt skal området tilbakeføres til formål 
som angitt i plankartet. 

«Ytre miljøplan» og «Rigg og marksikringsplan» skal beskrive oppbygging av landbruksareal.  

9.10 Risiko, sårbarhet og sikkerhet – ROS analyse 

Det er utført en risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS-analyse) i forbindelse med planarbeidet. I risiko- 
og sårbarhetsanalysen er det fremkommet 16 ulike forhold. Av disse er 1 vurdert til å ha høy risiko, 3 
vurdert til å ha middels risiko og 12 er vurdert til å ha lav risiko. Planforslaget er vurdert til ikke å 
medføre særskilte negative konsekvenser for miljø og samfunn.  

Vurderinger fra ROS-analysen er at planområdet framstår som lite sårbart og ikke særlig utsatt. Risiko 
i forbindelse med tiltaket vil i første rekke knytte seg til forhold vist i tabellen under. ROS-analysen i 
sin helhet følger som eget vedlegg.  

Hendelse / situasjon Risikovurdering Sårbarhets- og risikoreduserende tiltak 

Masseras/skred Høy risiko Bratte fjellskjæringer i profil 2600-2800. 
Stabiliserende tiltak innarbeides i planen. 
Fjellskjæringer sikres. Retningslinjer for 
graveskråninger i gjennomføringsfasen. 
Det er ikke registret hendelser innen planområdet. 
http://skredatlas.nve.no 

Tilgjengelighet for 
utrykningskjøretøy 

Middels risiko I anleggsfasen antas det redusert framkommelighet 
spesielt ved start og slutt av strekningen. Omkjøring 
via Fosen er mulig. Ambulansehelikopter kan 
benyttes. Brannbiler er tilgjengelig på begge sider av 
planområdet. 

Ulykke i av- og 
påkjørsler 

Middels risiko Tilrettelegging av trafikk i anleggsfasen 

Ulykker med 
gående/syklende 

Middels risiko Tiltak i planen vil bedre situasjonen for gående og 
syklende. Tilrettelegging for myke trafikanter i 
anleggsfasen 

Veg, bru og 
kollektivtransport 

Lav risiko I anleggsfasen antas det redusert framkommelighet 
ved start og slutt av strekningen. Perioder med 
stenging pga. sprenging begrenses.  

Støy og støv fra trafikk Lav risiko I anleggsfasen vil det erfaringsmessig oppstå både 
støy og støvplager. Det er ikke bebyggelse i 
nærheten av planområdet, ulemper med støy og støv 
fra trafikk i anleggsfasen kan ansees som 
ubetydelig. 

Ulykke med farlig gods Lav risiko Dårlig vegstandard fører til økt fare for ulykker. 
Tiltaket hever standarden på vegene, 
sannsynligheten for ulykker med farlig gods vil 
reduseres.  

Snø / isras Lav risiko Potensielt utløpsområde for snøskred Melhusseterlia 
(fra pr. 2450-2850), Almlia (fra pr. 3320-3350). 
Terrengutforming og vegetasjon vil bremse 
eventuelt snøras. Vegens grøft fungerer delvis som 
fanggrøft. 

Flomras Lav risiko http://skredatlas.nve.no: 
Registrerte aktsomhetsområde for potensielle jord- 
og flomskred på overordnet nivå ved start og mot 
enden av planområdet. For bekker innarbeides 
flomreduserende tiltak i planen. Størrelsen på 
kulverter og stikkrenner økes slik at kapasiteten 
bedres.  

Naturvernområder Lav risiko http://kart.naturbase.no  
Viktig naturtype er registrert øst for planområdet. 
(Rik edellauvskog). Kartlegging viser at planområdet 
ikke inneholder viktige naturverdier utover mindre 
myrområder. Myrområder ivaretas i byggeplan.  

Elveflom Lav risiko Registrerte aktsomhetsområde for potensielle jord- 
og flomskred på overordnet nivå ved start og mot 
enden av planområdet. 

Sårbar fauna/fisk Lav risiko Ivaretas i byggeplanlegging og i gjennomføringsfase 
med krav til utførende entreprenør. 
http://kart.naturbase.no 
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Havørn (2013, 5 stk.) og fjellvåk (2014, 1 stk.), ikke 
klassifisert som rødliste art. Fiskemåke (2011, 55 
stk), klassifisert som nær truet med bakgrunn i 
bestandsnedgang 15-20% siden 1990. 
Gulspurv (1999, 11 stk) klassifisert som nær truet 
med bakgrunn i bestandsnedgang 15-30% siste 10 
år. Området har et rikt fugle- og dyreliv. 

Ulykke ved 
anleggsgjennomføring 

Lav risiko Tilrettelegging for myke trafikanter. HMS-rutiner 
under anleggsarbeid. 

Vassdragsområder Lav risiko Steinsdalselva med sidevassdrag er varig vernet. 
Ivaretas i byggeplanlegging og i gjennomføringsfase 
med krav til utførende entreprenør. 

Fare for akutt 
forurensing 

Lav risiko Økt fare for akutt forurensing i anleggsperioden. 
Ivaretas gjennom krav til utførende entreprenør om 
å ivareta sikker drift av maskiner.  

Vær/føreforhold 
begrenser 
tilgjengelighet 

Lav risiko I anleggsfasen kan tilgjengelighet bli begrenset  

 

10 Gjennomføring av planen 

10.1 Framdrift og finansiering 

Tiltaket er ett av flere tiltak i «Fosen-pakken». Fylkeskommunen har satt som mål at tiltakene skal 
være ferdige og satt trafikk på i løpet av 2018. Finansieringen skjer med bompenger og 
fylkeskommunale midler.  

I forprosjektet er tiltakene kostnadsberegnet med en usikkerhet på ± 25 %. Det er flere fagområder 
som ikke har vært representert i forprosjektarbeidet, blant annet geoteknikk, ingeniørgeologi og 
hydrologi. Den kostnaden som er beregnet for strekningen ved Skarvåsen er derfor beheftet med stor 
usikkerhet. Siden veglinjen er ny er den ikke kostnadsberegnet tidligere. 

Statens vegvesen har et internt krav om at alle reguleringsplaner skal kostnadsberegnes med 
usikkerhet ± 10%. Denne beregningen blir ikke utført før planen legges ut til offentlig ettersyn og 
sendes på høring, men vil bli gjennomført i høringsperioden.  

10.2 Utbyggingsrekkefølge 

Fosenprosjektet er inndelt i tre ulike pakker med ulike delstrekninger. Strekningen fv. 715 Hofstad – 
Årgård, der denne planstrekningen er en del av, inngår som del av fem delstrekninger i pakke 3. På 
strekningen Hofstad – Årgård blir det fremmet tre reguleringsplaner. Utbyggingsrekkefølgen er ikke 
bestemt og kan være uavhengig av rekkefølgen på vedtatte planer. Det kan også bli aktuelt med 
etappevis utbygging. Avgjørelsen blir tatt i forbindelse med byggeplanleggingen. 

10.3 Trafikkavvikling i anleggsfasen 

Det er et mål at trafikken ikke skal hindres mer enn nødvendig i forbindelse med gjennomføring av 
tiltaket og vegen skal i størst mulig grad være åpen for trafikk i hele anleggsperioden. Det kan tillates 
kortere perioder med stenging av vegen, når det ikke er til fare for liv og helse. Det vil bli behov for at 
vegen stenges i kortere perioder i forbindelse med sprengingen og når nyvegen skal kobles mot 
eksisterende. 

10.4 Ytre miljøplan (YM-plan) for byggefasen 

En Ytre Miljøplan (YM-plan) skal beskrive prosjektets utfordringer knyttet til ytre miljø og hvordan 
disse skal håndteres. Dette er i hovedsak et dokument for byggherren som skal ivareta miljøkrav i 
lover og forskrifter. Planen er både grunnlag for prosjektering og konkurranse, og en 
oppsummering/vedlegg til sluttkontrakt. Statens vegvesens håndbok R760 «Styring av utbyggings-, 
drifts- og vedlikeholdsprosjekt» stiller krav til at det skal utarbeides en Ytre Miljøplan på alle prosjekt.  

YM-planen skal utarbeides i samsvar med Statens vegvesens mal og veileder. Planen skal beskrive 
ansvarsforhold, miljøkrav, risiko, forebyggende og avbøtende miljøtiltak i bygge- og anleggsfasen for 
følgende tema:  

Støy, vibrasjoner, forurensning av jord, vann og luft, landskap, naturressurser, naturmiljø, kulturmiljø, 
dyrkamark, energiforbruk, materialvalg og avfallshåndtering.  

11 Grunneierliste 

MATRIKKELNR. NAVN ADRESSE POSTSTED 

1633- HAUGEN TORGEIR IVAR STEINDALSVEIEN 1208 7740 STEINSDALEN 

1633- LILLEENGET KÅRE BM LITLENGVEIEN27 7740 STEINSDALEN 

1633- STEIN JARLE HENNING DRAGDALSVEIEN 5 7740 STEINSDALEN 

1633- OSEN MORTEN AGNAR KJERKVEIEN 34 7740 STEINSDALEN 

1633- STRAND BRYNJAR NORVALD STRANDAVEIEN 84 7740 STEINSDALEN 

1633- STATSKOG SF POSTBOKS 63 SENTRUM 7801 NAMSOS 

 

12 Vedleggsoversikt 

 ROS-analyse 
 Teknisk planhefte inkludert støysonekart 
 Rapport 17405001-R02-A01, Ingeniørgeologisk rapport for reguleringsplan Skarvåsen - 

Sweco 
 Geoteknisk rapport Ud991A-GEOT-R2 
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Reguleringsplan Fv. 715 Skarvåsen 
 
REGULERINGSBESTEMMELSER 
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Siste revisjon av bestemmelsene  : 08.11.2016 
Godkjenning av (vedtaksorgan)   : 

 

§ 1   AVGRENSNING 
Det regulerte området er vist med reguleringsgrense på plankart merket ViaNova Trondheim, datert 08.11.2016. 
Reguleringsbestemmelsene gjelder innenfor planens avgrensning.  

Planen består av 3 plankart, R2171 – R2173. Alle plankart i målestokk 1:1000 (A1) 

 

§ 2  FORMÅLET MED REGULERINGSPLANEN 
Iht. plan‐ og bygningslovens § 12‐5, § 12‐6 og § 12‐7 benyttes følgende reguleringsformål: 

Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur (PBL § 12‐5 nr. 2) 
Veg (o_SV) 
Annen veggrunn – grøntareal (o_SVG) 

 
Landbruks‐, natur‐ og friluftsområder samt reindrift (PBL § 12‐5 nr. 5) 

LNFR areal for nødvendige tiltak for landbruk og reindrift og gårdstilknyttet næringsvirksomhet 
basert på gårdens ressursgrunnlag (L) 

Bestemmelsesområder (PBL § 12‐7) 
Midlertidig anlegg‐ og riggområde 
Midlertidig anlegg‐ og riggområde, og deponiområde (#1)  
Midlertidig anlegg‐ og riggområde, og deponiområde/terrengtilpassing (#2) 

 

§ 3  FELLESBESTEMMELSER 
§ 3.1 Krav om rekkefølge (PBL § 12‐7, 1. ledd nr. 10) 
Før anleggsstart skal det utarbeides komplette byggeplaner for hele veglinja med tilhørende anlegg og 
sidearealer som viser hvordan terrengbehandling, istandsetting, revegetering og tilbakeføring av arealer til sitt 
opprinnelige formål skal foregå. Det skal videre lages komplette planer for hvordan berøring og kryssing av 
bekker og vassdrag skal foregå, samt hvordan skjærings‐ og fyllingsskråninger skal utformes.  

Før anleggsstart skal det utarbeides en Ytre miljø‐plan, jfr. §3.2. 

Før anleggsstart skal det foreligge godkjent utslippstillatelse for støv og støy etter forurensningsloven.  

Før anleggsstart skal det utarbeides plan for hvordan trafikken langs planområdet skal avvikles gjennom 
anleggsperioden. Planen skal være godkjent av Statens vegvesen og Osen kommune. 

Adkomst til jordbruksareal i nærheten av planområdet skal være sikret i anleggsperioden.  

Geoteknisk prosjektering og dokumentasjon av skredsikkerhet skal foreligge før samferdselsanlegg med 
terrengendring, sikringstiltak, permanente og midlertidige massedeponi kan igangsettes.  

Etter avsluttet anleggsperiode, og senest i løpet av andre sommerhalvår etter ferdigstillelse av veganlegget, skal 
alle berørte områder istandsettes, revegeteres, tilsås og tilbakeføres til det regulerte arealformål.  

Nødvendige sikringsgjerder og sikringstiltak i tilknytning til vegen og fjellskjæringer skal være oppført senest 
samtidig med at den aktuelle delstrekningen åpnes for normal trafikk.  

 
§ 3.2 Krav om nærmere dokumentasjon (§ 12‐7, 1. ledd nr. 2 og 12) 
Før massehåndtering og graving i område startes opp, skal det foreligge en kartlegging av fremmede og skadelige 
arter, og det skal utarbeides planer for tiltak som skal bekjempe og hindre spredning av disse. Kartlegging og 
planer for bekjempelse og hindring av spredning skal godkjennes av Statens vegvesen før massehåndtering kan 
settes i gang.  

Ytre miljø‐plan (YM‐plan) skal utarbeides i samsvar med Statens vegvesens mal og veileder. Planen skal beskrive 
ansvarsforhold, miljøkrav, risiko, forebyggende og avbøtende miljøtiltak i bygge‐ og anleggsfasen for følgende 
tema:  

 Støy, vibrasjoner, luftforurensing, forurensing av jord og vann, landskapsbilde, nærmiljø og friluftsliv, 
naturmiljø, kulturmiljø, energiforbruk, materialvalg og avfallshåndtering.  

Før deponering av masser utenfor planområdene skal det foreligge en tiltaksplan for deponering av masser som 
skal være godkjent av Osen kommune.  

 
§ 3.3 Vilkår i bygge‐ og anleggsfasen (PBL § 12‐7, 1. ledd nr. 2) 
Fylkesveg 715 skal være åpen for trafikk med minst ett kjørefelt i hele bygge og anleggsperioden. Det kan tillates 
kortere perioder med stenging av vegen når det ikke er fare for liv og helse.  

Råd og anbefalinger gitt i geoteknisk rapport Ud991A‐GEOT‐R2 og ingeniørgeologisk rapport 17405001‐R02‐A01 
skal følges. 

Dersom gjenstander, konstruksjoner eller andre funn oppdages i forbindelse med gravearbeider, skal arbeidet 
stanses omgående og kulturminnemyndigheten i Sør‐Trøndelag fylkeskommune og Sametinget underrettes, jf. 
Lov om kulturminner § 8, 2. ledd.  

 
§ 3.5 Behandling av landskap og masser 
Terreng skal arronderes på en slik måte at inngrepet i størst mulig grad harmoniserer med tilstøtende terreng og 
landskap for øvrig. Eksisterende vegetasjon skal i størst mulig grad bevares. Det skal settes opp midlertidig 
anleggsgjerde for å beskytte eksisterende vegetasjon i byggefasen. Utslipp av skadelige stoffer og avrenning fra 
anleggsarbeidet til vassdrag skal til enhver tid unngås.  

Eksisterende bunnvegetasjon og voksemedium i forbindelse med bygging av veganlegget skal tas av med 
forsiktighet og mellomlagres på forsvarlig måte i anleggsperioden  

Skjærings‐ og fyllingsskråninger, annet vegteknisk anlegg, samt midlertidige anleggsområder skal istandsettes og 
revegeteres med bruk av lagret vegetasjonsmasser slik at overgangen mot omkringliggende arealer blir mest 
mulig naturlig.  

 
§ 4.  SAMFERDSELSANLEGG OG TEKNISK INFRASTRUKTUR (PBL § 12‐5 NR 2) 
§ 4.1. Veg (o_SV) 
Områdene merket o_SV skal benyttes til offentlige veger.  

 
§ 4.2 Annen veggrunn – grøntanlegg (o_SVG) 
Områdene merket o_SVG skal benyttes til grøfter, skjæringer, fyllinger, støttemurer, rekkverk og gjerder. 

Skjæringer og fyllinger skal tilsås og beplantes med stedegne arter eller steinsettes med robuste materialer 
tilpasset omgivelsene.  



PlanID16332016003  
 

I anleggsfasen kan arealet benyttes til anleggsbelte og riggområde. Innenfor områdene tillates mellomlagring av 
masser der dette er hensiktsmessig og mulig.  

 
§ 5  LANDBRUKS‐, NATUR OG FRILUFTSFORMÅL SAMT REINDRIFT (PBL § 12‐5 NR 5) 
§ 5.1. Landbruks‐, natur og friluftsområde (L) 
Områdene skal benyttes til landbruks, natur og friluftsformål i henhold til gjeldende bestemmelser i overordnet 
arealplan.  

Plassering av avkjørsler for driftsadkomster og driftsveger fra fv. 715 er markert med pil for avkjørsel i plankart. 
Plassering av avkjørsler for driftsveger tillates justert med inntil 20 meter på hver side av pil i kartet. Krav til sikt 
gitt i Statens vegvesens håndbøker skal være tilfredsstilt ved endelig plassering av avkjørsel.  

 
§ 6  BESTEMMELSESOMRÅDER 
Formålene «Midlertidig anleggs‐ og riggområde, deponi og deponi/terrengtilpassing» opphører når kommunen 
har fått skriftlig melding om at anlegget eller deler av det er ferdigstilt, senest 2 år etter avsluttet anleggsperiode, 
og planmyndigheten har gjort vedtak om opphøret.  
 
§ 9.1 Midlertidig anlegg‐ og riggområde  
I anleggsperioden kan områdene benyttes til riggplass, anleggsveger, mellomlagring av masser, samt parkering av 
anleggsmaskiner, midlertidige trafikkomlegginger og annen aktivitet knyttet til anleggsdriften. Når områdene tas 
i bruk skal de sikres på forsvarlig måte. Etter avsluttet anlegg opphører midlertidig reguleringsformål, og 
områdene skal ryddes, istandsettes og tilbakeføres til det formål som er angitt i planen.  

Der midlertidig anlegg‐ og riggområde krysser avkjørsler og driftsveger, skal anleggsgjennomføring og drift 
planlegges og utføres slik at det ikke hindrer bruken av disse.  

Innenfor områdene kan det mellomlagres rene masser tilsvarende tilstandsklasse 1 i TA‐2553. Ved behov for 
mellomlagring av masser tilsvarende tilstandsklasse 2‐4 i TA‐2553 for senere bruk i veganlegget, skal 
lagringsområdet sikres mot avrenning til undergrunn og sideterreng. Mellomlagring av masser tilsvarende 
tilstandsklasse 5 i TA‐2553 er ikke tillatt. Det skal etableres rutiner og tiltak som hindrer forurensning i grunnen.  

Områdene kan nyttes til mellomlagring av overflatedekke som skal gjenbrukes i forbindelse med istandsetting og 
revegetering av sideareal.  

§ 9.2 Midlertidig anlegg‐ og riggområde, deponiområde/terrengtilpassing (#1) 
Deponiområde skal benyttes til permanent deponering av overskuddsmasser bestående av steinmasser, 
jordmasser og vegetasjonsmasser fra veganlegget.  

Før området tas i bruk som permanent deponi skal det utarbeides en plan for oppbygging av deponiet. Planen 
skal godkjennes av Osen kommune.  

Det tillates kun deponering av masser som tilfredsstiller krav til tilstandsklasse 1 i TA‐2553. Områdene skal sikres 
mot avrenning til vassdrag.  

Etter avsluttet anleggsperiode og senest i løpet av andre sommerhalvår etter ferdigstillelse av veganlegget, skal 
alle områder i sin helhet arronderes og tilpasses tilgrensende arealer, slik at terrengformasjoner blir så naturlig 
som mulig. Området skal istandsettes og tilbakeføres til det regulerte arealformål.  

For øvrig gjelder bestemmelser under §9.1. 
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